18/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14975/#e:14975 1/1

Número:
 Data:

 Título:
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 012/2017/SEGES/SESP/POLITEC, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

(Edital de Retificação do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, publicado no D.O.E/MT de 05/09/2017)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o teor das Notificações
Recomendatórias n.º 06/2017 e n.º 07/2017, ambas de 23 de agosto de 2017, no bojo do Inquérito Civil nº 63/2017 (Simp nº 000740-
002/2013), e do Ofício n.° 391/2017 - NDC/8PJC, de 12 de setembro de 2017 (Simp nº 001656-005/2017), todos  da 8ª Promotoria de Justiça
Cível, Núcleo de Defesa da Cidadania da Capital, do Ministério Público do Estado de Mato Grosso,

RESOLVE:

I - Retificar o item 1, subitem 1.1, do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, que passa a vigorar com a seguinte redação:

1. DOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DE NOVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1. Ficam convocados para realização de nova Avaliação Psicológica somente os candidatos considerados NÃO APTOS na Avaliação
Psicológica realizada no dia 18 de junho de 2017 nos termos do item 14 do Edital 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, exceto os convocados
para nova Avaliação Psicológica realizada em 27 de agosto de 2017.

II - Os demais itens, subitens do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, permanecem inalterados.

Cuiabá, 14 de setembro de 2017.

(Original Assinado)
Rogers Elizandro Jarbas

Secretário de Estado de Segurança Pública